
1 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
Šk. rok 2022/2023 

 
 
 

 
 
 
Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37 
356 01 Sokolov 
  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


2 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

Obsah: 
1. Charakteristika školy 
2. Výchovně vzdělávací činnost školy 
3. Základní statistické údaje 
4. Stav a údržba budov, opravy 
5. Prezentace školy – veřejná vystoupení a soutěže 
6. Dotace EU – OP JAK 
7. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 
8. Inspekce ČŠI 
9. Zhodnocení školního roku 

 
 

1. Charakteristika školy 
 

Základní umělecká škola Sokolov je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je 
Město Sokolov. Předmětem činnosti je základní umělecké vzdělávání poskytované 
v přípravném studiu, základní studium 1. a 2. stupně a studium pro dospělé ve čtyřech 
studijních oborech – hudebním, tanečním, výtvarném a literárně dramatickém– na 
základě vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 
Škola má odloučené pracoviště v Březové, Komenského 123. 
 

2.  Výchovně vzdělávací činnost školy 
Základní umělecké vzdělávání v ZUŠ Sokolov probíhalo v oborech: 

• Hudebním (přípravné studium, hra na klavír, hra na strunné, smyčcové, 
dechové, bicí a elektronické klávesové nástroje, sólový a sborový zpěv, hra 
na akordeon, Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba, kolektivní 
interpretace) 

• Výtvarném (přípravné studium, výtvarná tvorba, práce s keramikou, 
počítačová grafika) 

• Tanečním (přípravné studium, taneční tvorba a interpretace) 
• Literárně dramatickém (přípravné studium, dramatická průprava, 

dramatika a slovesnost, přednes) 

Soubory a orchestry působící na škole: 
• Pěvecký sbor ZVONEK, dětský pěvecký sbor KOLIBŘÍCI, přípravný 

pěvecký sbor CVRČCI 
• Dechový orchestr ZUŠ Sokolov 
• Taneční orchestr KOLBAND 
• Violoncellový soubor VCELLA 
• Soubor zobcových fléten, houslový soubor 
• Smíšený orchestr ORCHESTRION 
• Březovský klávesový soubor (odloučené pracoviště Březová) 
• Komorní soubory různých nástrojových skupin 
• Taneční obor – taneční skupiny IMPULS 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


3 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

 
Výuka probíhala v Přípravném studiu, v 1. stupni a v 2. stupni základního studia podle 
ŠVP ZUŠ Sokolov. Žáci se zařazují do přípravného studia na základě hudebních, 
pohybových nebo výtvarných předpokladů. Do základního studia se žáci zařazují na 
základě talentové zkoušky. Přijímací řízení do všech oborů probíhá na konci šk. roku, 
nebo na začátku stávajícího školního roku. 
 
3.  Základní statistické údaje 

 
Počet žáků: 
Hudební obor  410 
Taneční obor    55 
Výtvarný obor  164 
Literárně dramatický      6 
______________________ 
Celkem  635 
 
Počet zaměstnanců: 
 
Pedagogičtí zaměstnanci  32 z toho 2 na MD 
Nepedagogičtí zaměstnanci   5 
________________________________ 
Celkem    35 
 
Přepočtený počet pedagogů:  21,4 
 
 
Údaje o pedagogických pracovnících školy 
 

 Jméno Vzdělání Kvalifikace Poznámka 
1.  Bosman Otakar Konzervatoř   

2.  Čillíková Zora AMU K  

3.  Cveková Lucie Konzervatoř K  

4.  Dědková Jana Konzervatoř K  

5.  Dudášová Petra Konzervatoř  K  

6.  Frnka Marek Konzervatoř K  

7.  Havlíček Zdeněk, Bc. Vojenská konzervatoř, 
ZČU 

K  

8.  Honzák Jaroslav, Mgr. Konzervatoř, ZČU K  

9.  Juhásová Ilona, PhDr. Konzervatoř, UK Praha K  

10.  Kolář Jiří Konzervatoř K  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


4 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

11.  Kolářová Zuzana Konzervatoř K  

12.  Kontová Natálie Konzervatoř K  

13.  Kovářík Jan Vojenská konzervatoř K  

14.  Krejčí Anna, Bc. A. FUJEP Ústí nad Labem K  

15.  Krejčí Astrid, Mgr. JU České Budějovice K  

16.  Křížková Pavla SPŠk K  

17.  Kubálek Vladimír, Mgr. AMU K  

18.  Soukupová Irena Konzervatoř K  

19.  Midrlová Petra, Mgr. Pedag. fakulta K  

20.  Morávek Vítek, Mgr. JU České Budějovice K  

21.  Myslivcová Gertruda Hudební pedag. škola K  

22.  Procházková Vladislava, Mgr. Konzervatoř, MU Brno K MD 

23.  Nykodýmová Lýdie Konzervatoř K  

24.  Švarcová Dana, Bc. Konzervatoř, UJEP K  

25.  Majer Petr Konzervatoř K  

26.  Plachá Andrea, Mgr. Konzervatoř, UJEP K  

27.  Pšenička Aleš SOŠ N  

28.  Schneider Petr UO K  

29.  Švancar Roman Konzervatoř K  

30.  Tomčík Alexander, Mgr. Institut kultury – Kyjev K  

31.  Uhlíková Jana, Bc. Konzervatoř, UJEP K  

32.  Vondráková Monika Konzervatoř K MD 

 
Počet učeben:    25 
Z toho nevyhovující       1 (učebna tanečního oboru) 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


5 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

4. Stav a údržba budov, opravy 
 

Během školního roku byly realizovány běžné opravy budov a jejich vybavení, 
průběžně byly některé učebny vybaveny novým nábytkem výměnou za zastaralý 
(nefunkční). Rovněž byly realizovány opravy hudebních nástrojů, ladění všech pianin 
a klavírů.  
Během hlavních prázdnin byly opraveny vnitřní omítky („sokly“) v chodbách školy a 
stěny v učebně Hudební nauky. Byla provedena výměna regulačních ventilů radiátorů. 
Opravy a  vybavení učeben byly financovány z prostředků školy. 

 
5. Prezentace školy – veřejná vystoupení a soutěže 

 
Hudební obor:  
Uskutečnili se plánované koncerty a akce v prostorách školy, v Klášterním kostele 
sv. Antonína  Paduánského v Sokolově a v MDK Sokolov. Žáci hudebního oboru 
vystupovali na akcích sokolovských a regionálních organizací. Významné úspěchy 
dosáhli v soutěžích od okresních po celostátní kola a v mezinárodních soutěžích 
 
Výtvarný obor:  
Výtvarný obor uspořádal několik výstav prostorách školy i v ve výstavních prostorách. 
Ve spolupráci s Tyflocentrem uskutečnil výstavu „Vnímám, i když nevidím“ určenou 
nejenom pro zrakově postižené.  
 
Taneční obor:  
Taneční obor se na veřejnosti prezentoval svými vystoupeními v MDK Sokolov a na 
Starém náměstí  v Sokolově a při různých akcích společenských organizací v regionu. 
Na podzim 2022 se žákyně skupiny IMPULS zúčastnili Mezinárodního hudebního a 
tanečního festivalu ve Středozemním moři. 
 
Literárně dramatický obor: 
Tento obor vznikl na škole v září 2022. Během školního roku uskutečnil dvě veřejná 
vystoupení v prostorách školy. 
 
Přehled hlavních akcí ZUŠ Sokolov ve školním roce 2022/2023 
 
Září 2022 • Vystoupení žáků tanečního oboru v Sokolově a 

v Novém Sedle 

Říjen 2022 • Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru 
„Vnímám, i když nevidím“ – výstavní síň 
sokolovského zámku 

• Koncert žáků školy – sál školy 

Listopad 2022 • Vystoupení žáků hudebního oboru pro seniory v DPS 
Dolní Rychnov a v CHZ Sokolov 

• Vánoční dílna – Zimní zahrada sokolovského zámku, 
účast žáků výtvarného oboru 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


6 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

• FESTKAP – organizace regionálního festivalu kapel 
ZUŠ Karlovarského kraje – Alfa Club Sokolov 

• Koncert žáků školy – sál školy 
• Účast žáků pěveckého oddělení na soutěži Březovský 

lístek 
• Vystoupení pěv. sboru ZVONEK v Citicích – 

rozsvěcení vánočního stromu 

Prosinec 2022 • Koncert Hudby hradní stráže Praha a pěveckého sboru 
ZVONEK v Městském divadle v Sokolově 

• Adventní koncert dechových orchestrů ZUŠ Sokolov 
a Městské hudby Kynšperk v Městském divadle v 
Sokolově 

• Vánoční koncerty s partnerskou Kreismusikschule 
Tirschenreuth v Sokolově a v Tirschenreuthu 

• Vystoupení pěveckého sboru KOLIBŘÍCI při 
vernisáži výstavy vánočních stromků v MDK 
Sokolov 

• Vánoční koncert pěveckých sborů školy v Klášterním 
kostele sv. Antonína Paduánského v Sokolově 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Večeru pro 
seniory s Městskou policií v Městském divadle 
v Sokolově 

• Vystoupení pěveckého sboru CVRČI v DPS „Čtyřka“ 
• Vánoční strom naděje – vystoupení žáků hudebního 

oboru pro Dětské domovy KK v MDK Sokolov 

Leden 2023 • Vystoupení pěveckého sboru KOLIBŔÍCI na 
Tříkrálové sbírce v Lomnici 

Únor 2023 • Krajské kolo soutěže Karlovarský skřivánek – účast 
žáků pěveckého oddělení 

• Okresní kol soutěží ZUŠ – účast žáků hudebního 
oboru (komorní hra souborů s převahou dechových 
nástrojů) 

• Koncert žáků školy – sál školy 

Březen 2023 • Organizace a účast žáků hudebního oboru v okresních 
a krajských kolech soutěží ZUŠ 

• Karlovarský skřivánek, celostátní kolo – účast žáků 
pěveckého oddělení 

• Koncert žáků školy – sál školy 
Společný koncert žáků ZUŠ Sokolov a 
Kreismusikschule Tirschenreuth ve Waldsassenu 
Vystoupení žáků hudebního oboru pro DPS Vítězná 

• Veřejná akademie žáků tanečního oboru v MDK 
Sokolov 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


7 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

Duben 2023 • Účast žáků kytarových tříd na soutěži Mladé podium 
2023 v Teplicích 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Jarmarku ZŠ 
Rokycanova 

• Účast žáků klávesového oddělení na Mezinárodní 
soutěži ZUŠ ČR a SR ve hře na keyboard v Považské 
Bystrici 

• Velikonoční dílna v Zimní zahradě – účast žáků 
výtvarného oboru 

• Krajské přehlídka dětských pěveckých sborů v Lokti 
– Dvorana. Účast pěveckých sborů ZVONEK a 
KOLIBŘÍCI 

• Velikonoční koncert žáků školy – sál školy 
• Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru – 

odloučeného pracoviště Březová v Kapli v Březové 
• Organizace Krajského kola soutěže ZUŠ ve hře na 

elektronické klávesové nástroje v Alfa Clubu v 
Sokolově 

• Ústřední kolo soutěže ZUŠ komorní hře souborů 
s převahou dechových nástrojů v Liberci – účast 
tubového dua 

• Stavění májky Březová – účast taneční skupiny 
IMPULS 

Květen 2023 • Koncerty ke Dni matek s partnerskou školou 
Kreismusikschule Tirschenreuth v Tirschenreuthu a 
Sokolově 

• Účast pěveckých sborů ZVONEK a KOLIBŘÍCI na 
hudebním festivalu v Chorvatsku 

• Vystoupení žáků hudebního oboru pro DPS „Čtyřka“ 
• Koncert žáků přípravného studia hudebního oboru – 

sál školy 
• Soutěžní přehlídka pěveckých sborů „Hrajeme 

s Orffem“ v Lounech – účast pěveckého sboru 
KOLIBŘÍCI 

• Vystoupení tanečního orchestru KOLBAND a 
tanečních skupin IMPULS v rámce celostátní akce 
ZUŠ OPEN v Karlových Varech 

• Koncert absolventů a úspěšných žáků školy – sál 
školy 

Červen 2023 • Účast tanečního orchestru KOLBAND na 
JAKUFEST v Praze 

• Vystoupení violoncellového souboru VCELLA pro 
dárce krve 

• Absolventské koncerty žáků v Alfa Clubu Sokolov a 
v sále školy 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


8 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

• Společný koncert žáků pěveckých oddělení ZUŠ 
Sokolov a ZUŠ Nejdek v Sokolově a v Nejdku 

• Představení všech oborů ZUŠ na Starém náměstí 
v Sokolově v rámci akce „Hudba z oken“ 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Slavnostním 
ocenění úspěšných žáků – MěÚ Sokolov 

• Koncert pěveckých sborů školy – klášterní kostel sv. 
Ant. z Padovy Sokolov 

• Koncert dechových orchestrů ZUŠ Sokolov a Městské 
hudby Kynšperk v Klášterním kostele sv. Antonína 
Paduánského v Sokolově 

• Vystoupení žáků pro DPS „Čtyřka“ 
• Společný koncert violoncellových tříd ZUŠ Sokolov 

a ZUŠ J. Cimrmana Františkovy Lázně – klášterní 
kostel sv. Ant. z Padovy Sokolov 

 
Výsledky soutěží ve školním roce 2022/2023 
 

                                                    Soutěže MŠMT 
Okresní kola 
Tubové duo „Bee Bears“ 
(Matěj Bořík, Lukáš Pulda) 

Komorní hra s převahou 
dechových nástrojů 

1. místo s postupem  
do krajského kola 

Ela Cihlářová Hra na EKN 1. místo s postupem do krajského kola 
Karolína Kaslová Hra na EKN 1. místo s postupem do krajského kola  
   
Krajská kola 
Tubové duo „Bee Bears“ 
(Matěj Bořík, Lukáš Pulda) 

Komorní hra s převahou 
dechových nástrojů 

1. místo s postupem  
do ústředního kola – abs. vítěz 

Ela Cihlářová Hra na EKN 1. místo 
Karolína Kaslová Hra na EKN 2. místo  
Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI Sborový zpěv 1. místo 
Pěvecký sbor ZVONEK Sborový zpěv 2. místo 
Violoncellový soubor 
„Všech 5 pohromadě“ 
(Terezie Marková, Jan 
Šiška, Zuzana Mathová, 
Ondřej Valtera, Emily 
Kontová) 

Komorní hra s převahou 
smyčcových nástrojů 

1. místo  

 
 

  

Ústřední kolo  v Komorní hře s převahou dechových nástrojů – Liberec 
Tubové duo „Bee Bears“ 
(Matěj Bořík, Lukáš Pulda) 

Komorní hra s převahou 
dechových nástrojů 

2. místo  
 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


9 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

Ostatní soutěže 
Cruise Festival World of 
Youth MSC Bellissima 
2022 

Taneční skupina IMPULS Hlavní cena 
 

Krajské kolo v sólovém 
zpěvu „Karlovarský 
skřivánek“ 

Emily Kontová 
Karolína Žejdlová 
Pěvecké duo Emily Kontová a 
Karolína Žejdlová 

3. místo 
1. místo s postupem 
1. místo s postupem 

Celostátní kolo v sólovém 
zpěvu „Karlovarský 
skřivánek“ 

Karolína Žejdlová 
Pěvecké duo Emily Kontová a 
Karolína Žejdlová 

3. místo 
3. místo 

Krajská postupová přehlídka 
dětských pěveckých sborů 
v Lokti 

Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI 
Pěvecký sbor ZVONEK 
 

Zlaté pásmo 
Stříbrné pásmo 
 
 

15. ročník soutěže ZUŠ ČR 
a SR ve hře na keyboard 
Považská Bystrica 

Ela Cihlářová 
Karolína Kaslová 

Bronzové pásmo  
Čestné uznání 

Národní soutěž dětských 
pěveckých sborů „Hrajeme 
s Orffem“ Louny 

Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI 1. místo v kategorii 
Absolutní vítěz – laureát 
soutěže 

 
 
 
 

6. Dotace EU – OP JAK 
 
          10. 03. 2023 získala škola dotaci z OP JAK na projekt „OP JAK v ZUŠ Sokolov“,   
           č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0004157 ve výši 1 792 023,- Kč. 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 10. 2022 
Datum ukončení fyzické realizace projektu: 30. 9. 2023 
 

  
7. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 

 
Škola dlouhodobě spolupracuje s Kreismusikschule Tirschenreuth (SRN).  
Škola vlastní webové stránky www.zussokolov.cz, které jsou pravidelně 
aktualizovány.  
Informace o činnosti jsou zveřejňovány na facebookovém profilu 
https://www.facebook.com/zus.sokolov. 

Videa z akcí školy jsou umístěna na stránkách www.youtube.com/zussokolov 
Foto z akcí školy jsou zveřejňována na stránkách https://zussokolov.rajce.idnes.cz/ 
Příspěvky školy jsou zveřejňovány na stránkách města www.sokolov.cz , v regionálním 
deníku a dalších tištěných a digitálních médiích. 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/
http://www.zussokolov.cz/
https://www.facebook.com/zus.sokolov
http://www.youtube.com/zussokolov
https://zussokolov.rajce.idnes.cz/
http://www.sokolov.cz/


10 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  
E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        
www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2022/2023 
IČO: 69978972 

 
8. Inspekce ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena inspekce ČŠI 
 

9. Zhodnocení školního roku 
Počet žáků se stabilizoval. Zájem byl především o studium ve výtvarném oboru, mírný pokles 
byl zaznamenán u individuální výuky. Nově byl otevřen obor literárně dramatický pod 
vedením p. učitelky A. Plaché. 
Žáci úspěšně reprezentovali školu i město na různých typech soutěžích, jejich veřejná 
vystoupení byla vždy velmi kladně hodnocena. Škola organizovala okresní a krajská kola 
soutěží ZUŠ. Dařila se spolupráce s různými organizacemi v Sokolově i v regionu. 
Ve školním roce 2022/2023 byly pro výuku zakoupeny nové hudební nástroje, nové výukové 
SW, PC a opotřebovaný drobný dlouhodobý majetek byl nahrazen novým. 
 Spolupráce se zřizovatelem školy byla na dobré úrovni.  
 
 Absolventi školy ve šk. roce 2022/2023 

 
    1. stupeň 2. stupeň 
 
Hudební obor  17  4 
Výtvarný obor    8  0 
Taneční obor    5  2 
Celkem   30  6 
 
Počet žáků přijatých na středních školy s uměleckým zaměřením  
 
Konzervatoř Plzeň – 2 žáci (sólový zpěv, housle)  
SUPŠ keramická a sklářská Karlovy Vary – 5 žáci 
Filmová akademie M. Ondříčka Písek – 1 žák 
 

Výroční zpráva byla předložena a schválena Pedagogickou radou dne 6. září 2023 
 
 
 
        Roman Švancar 
        ředitel školy 
 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/

	Obsah:
	1. Charakteristika školy
	2.  Výchovně vzdělávací činnost školy
	3.  Základní statistické údaje
	4. Stav a údržba budov, opravy
	5. Prezentace školy – veřejná vystoupení a soutěže
	6. Dotace EU – OP JAK
	7. Mezinárodní spolupráce a propagace školy
	8. Inspekce ČŠI
	9. Zhodnocení školního roku

	Ostatní soutěže
	Cruise Festival World of Youth MSC Bellissima 2022
	3. místo
	Emily Kontová
	Krajské kolo v sólovém zpěvu „Karlovarský skřivánek“
	3. místo
	Karolína Žejdlová
	Celostátní kolo v sólovém zpěvu „Karlovarský skřivánek“
	Zlaté pásmo
	Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI
	Krajská postupová přehlídka dětských pěveckých sborů v Lokti
	Bronzové pásmo 
	Ela Cihlářová
	15. ročník soutěže ZUŠ ČR a SR ve hře na keyboard Považská Bystrica
	Čestné uznání
	1. místo v kategorii
	Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI
	Národní soutěž dětských pěveckých sborů „Hrajeme s Orffem“ Louny

